
16

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 13 de Dezembro de 2021.

Limoeiro, Serra, ES, CEP 29164-018, CEP 29164-018, 
0

.

licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão pública.

ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.

Serra, 13 de dezembro de 2021
STÊNIO SANTOS SALES

Presidente em exercício da Comissão Permanente de 
Licitação

Protocolo 763197

AVISO DE LICITAÇÃO - CESAN N° 022/2021
Protocolo nº 2021.009443

- CESAN, 

é a ELABORAÇÃO DE MEMORIAL DESCRITIVO, 
PROJETO EXECUTIVO, COM DESENHOS CAD, LISTA 
DE MATERIAIS E ORÇAMENTO DE SISTEMA DE 
PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMOSFÉRICAS 
(SPDA), SISTEMA DE DPS E ATERRAMENTO EM 
UNIDADES OPERACIONAIS DA CESAN.
Abertura: dia 07/01/2022 às 09h.
Início da Sessão de Disputa: dia 07/01/2022 às 
09h30min.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis para 

-
citacao-cesan-no-022-2021/ e www.licitacoes-e.com.br.
Poderão também ser retirados na CESAN, no endereço: 

Limoeiro, Serra, ES, CEP 29164-018, CEP 29164-018, 
0

.

licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão pública.

ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.

Serra, 13 de dezembro de 2021
STÊNIO SANTOS SALES

Presidente em exercício da Comissão Permanente de 
Licitação

Protocolo 763897

COMPANHIA ESPÍRITO SANTENSE DE SANEAMENTO - 
CESAN.

008/2021 - CESAN 2B16. Projeto BIRD P130682

Nacional - NCB nº 008/2021 - CESAN 2B16, cujo 
objeto é a �EXECUÇÃO DE OBRAS DE IMPLANTAÇÃO, 
REABILITAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SISTEMAS DE 

adjudicando o objeto para a CTL ENGENHARIA LTDA., 
no valor total contratado de R$ 28.786.000,00 (vinte e 

.

Diretor Presidente da CESAN
Protocolo 764131

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação, 

SECTIDES -

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas 
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

AVISO DE LICITAÇÃO

Órgão/Entidade:

Empreendedorismo - ADERES

Processo Nº: 2021-JXX1R Objeto:

Valor estimado: R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e 

Acolhimento de propostas: De 13/12/2021 às 

Abertura de propostas:
Abertura da sessão pública: 23/12/2021 às 

O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o edital disponível no endereço 
www.compras.es.gov.br.

Os interessados em participar da licitação deverão 

instruções contidas no endereço www.compras.

Contato:

Ivenilton Oliveiro Pravato Júnior
Pregoeiro/ADERES

Protocolo 763891

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito 
Santo  - FAPES -

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 001/2021

PROCESSO: 2020-NZWBG
DATA LIMITE PARA ENTREGA DOS ENVELOPES: 

ABERTURA

LOCAL: Sede da FAPES - Av. Fernando Ferrari, 
1080 - Ed. América Centro Empresarial - Torre 

29066-380.

OBJETO: Contratação de empresa para a 

para execução do processo de atração, avaliação 

rodada do SEEDES - Startup e Empreendedorismo 
Estadual em Desenvolvimento no Espírito Santo, 

estimado de R$ 218.001,63 (duzentos e dezoito 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 13 de Dezembro de 2021 às 6:32:10 Código de Autenticação: 53b7aea9


